hac forma videtur in Spe de dona inter vi & vxor. § format v porro Et per
roff mti & act. que datur marito pro petenda dote & que datur vxori
pro petenda dote solummodo Contractu fuit mris. Ideo dicitur quod non
potest esse sine mris. lig mris. possit esse sine dote l. si. v. cu melius
C. de do. ante imp. Non est dote & sibi mris. lig aliquid dicitur dote &
mris. dote de mris. aut ut in desponsatione quibus pro traditione filiorum
natum ut B. de imp. §. si. Et dicitur ibi plene dicitur Sed esto quod quis in
pro vxore simpliciter nulla habita mencio dote an potest postea co
geri patrem vxorem ut constituat sibi dote sibi condicio personarum & con
tinentem sui personam prout potest cogi pater officio iudicis ante mris.
ut l. qui liberis. ff. de vi imp. §. l. si. C. de do. pmiss. Vel si pater est
absens vel impeditus iudex constituit dote & profecticia v. §. si
pater ff. de mris. do. glo. q. sic m. obliquum. ff. de ac. §. ubi Sed ibi con
quod si filia sumpsit cessat causa pro quam pater potest cogi pater ut filia
miser potest filia test. casus in dicit de imp. §. si quis sub potestate
quod sita coll. in dicit tunc ibi si filia se maritauerit & dote pater
et quod pater cum non maritabat quod tunc potest pater cogi solvere dote
l. si filius. ff. ad marit. §. l. si. ff. de mris. do. Sed an maritus
potest expelleri vxorem admittendo eam ad domum patris ex quo pater
non solum sibi dote promissam ibi dicit quod sic m. si donatarius ff. de
cond. ob. cau. quia maritus non debet denegari nec vxorem habere sine dote
ut xxx. q. v. c. nulli sine dote & alle. glo. quia dicit hoc in m. dicit
& non est v. m. §. si coll. i. Et adde tunc m. c. per. Vestras & dona
inter vi & vxor. ibi quod vxorem suam a se pulsat ubi videtur casus. Qualiter
aut probetur mris. Item & qualiter prescriptum videtur in c. per. duas qui si sit
legit & illud de prescript. tibi per. Inno. §. lo. an videtur an per. mris. pbe
mris. & de quo per. ibi m. l. neq. illa C. de imp. Et adde quod dicitur sibi
annatio facit prescriptum promissam donec con. probe ut non glo. m. c. tenor.
& re iudi. xxx. q. v. c. fere. Si non sit facta sola dicitur delatio
ad & mod. mris. pater venditio deferri possunt ut dicitur c. illud
per. cohabitacionem & inuentionem & firmam proba mris. Item si ap
parent in ista dotalia §. lo. an in dicitur c. illud Et videtur ibi in l. si
lun. ff. de lib. qui sit sui vel alie. mris. Item attende quod mris. sine do
te mris. personis in parens facultatibus que sine honestate non procedit
sine suspensione l. impialis §. pmo. C. de imp. & xxij. dis. c. ibi qui
inglo. Et an in dubio prescribitur inter aliquos simul habitates mris.
Vel quibus dicitur per glo. xxx. q. v. c. alit. Sequitur in formula dicitur
ame hoc ideo dicitur quia qui mris. est sui mris. & dat dote vel est qui est
in potestate & dat dote aduenturam tunc debet sibi dote ista & pater est
que agit in iudicio pro dote et sine consensu patris ut tenet glo. i. dicit
quod lo. C. de coll. q. no. m. l. ij. m. pu. ff. de ma. & idem in dote sibi do
nata a patre que officio aduenticia tunc tenet donatio favor. dote
casus notabilis est in l. pap. phidadelphus ff. de h. & per. ibi. m. l. p.
dote in q. iij. §. ma. Si aut pater dat dote profecturam pro filia

hac forma videtur in Spe de dona inter vi & vxor. § format v porro Et per
roff mti & act. que datur marito pro petenda dote & que datur vxori
pro petenda dote solummodo Contractu fuit mris. Ideo dicitur quod non
potest esse sine mris. lig mris. possit esse sine dote l. si. v. cu melius
C. de do. ante imp. Non est dote & sibi mris. lig aliquid dicitur dote &
mris. dote de mris. aut ut in desponsatione quibus pro traditione filiorum
natum ut B. de imp. §. si. Et dicitur ibi plene dicitur Sed esto quod quis in
pro vxore simpliciter nulla habita mencio dote an potest postea co
geri patrem vxorem ut constituat sibi dote sibi condicio personarum & con
tinentem sui personam prout potest cogi pater officio iudicis ante mris.
ut l. qui liberis. ff. de vi imp. §. l. si. C. de do. pmiss. Vel si pater est
absens vel impeditus iudex constituit dote & profecticia v. §. si
pater ff. de mris. do. glo. q. sic m. obliquum. ff. de ac. §. ubi Sed ibi con
quod si filia sumpsit cessat causa pro quam pater potest cogi pater ut filia
miser potest filia test. casus in dicit de imp. §. si quis sub potestate
quod sita coll. in dicit tunc ibi si filia se maritauerit & dote pater
et quod pater cum non maritabat quod tunc potest pater cogi solvere dote
l. si filius. ff. ad marit. §. l. si. ff. de mris. do. Sed an maritus
potest expelleri vxorem admittendo eam ad domum patris ex quo pater
non solum sibi dote promissam ibi dicit quod sic m. si donatarius ff. de
cond. ob. cau. quia maritus non debet denegari nec vxorem habere sine dote
ut xxx. q. v. c. nulli sine dote & alle. glo. quia dicit hoc in m. dicit
& non est v. m. §. si coll. i. Et adde tunc m. c. per. Vestras & dona
inter vi & vxor. ibi quod vxorem suam a se pulsat ubi videtur casus. Qualiter
aut probetur mris. Item & qualiter prescriptum videtur in c. per. duas qui si sit
legit & illud de prescript. tibi per. Inno. §. lo. an videtur an per. mris. pbe
mris. & de quo per. ibi m. l. neq. illa C. de imp. Et adde quod dicitur sibi
annatio facit prescriptum promissam donec con. probe ut non glo. m. c. tenor.
& re iudi. xxx. q. v. c. fere. Si non sit facta sola dicitur delatio
ad & mod. mris. pater venditio deferri possunt ut dicitur c. illud
per. cohabitacionem & inuentionem & firmam proba mris. Item si ap
parent in ista dotalia §. lo. an in dicitur c. illud Et videtur ibi in l. si
lun. ff. de lib. qui sit sui vel alie. mris. Item attende quod mris. sine do
te mris. personis in parens facultatibus que sine honestate non procedit
sine suspensione l. impialis §. pmo. C. de imp. & xxij. dis. c. ibi qui
inglo. Et an in dubio prescribitur inter aliquos simul habitates mris.
Vel quibus dicitur per glo. xxx. q. v. c. alit. Sequitur in formula dicitur
ame hoc ideo dicitur quia qui mris. est sui mris. & dat dote vel est qui est
in potestate & dat dote aduenturam tunc debet sibi dote ista & pater est
que agit in iudicio pro dote et sine consensu patris ut tenet glo. i. dicit
quod lo. C. de coll. q. no. m. l. ij. m. pu. ff. de ma. & idem in dote sibi do
nata a patre que officio aduenticia tunc tenet donatio favor. dote
casus notabilis est in l. pap. phidadelphus ff. de h. & per. ibi. m. l. p.
dote in q. iij. §. ma. Si aut pater dat dote profecturam pro filia

in potestate nre est tota actio patris & filie n' omni potest puidiam' alteri p'p
 ralem acquiritur patre tamen bene habz ex actu actoris ex consensu filie
 que semper p'stat consentiu' nisi habeat in statu causam gradendi l. ij.
 §. volutate ff. p. ma. & postq' filia est facta sui im' morte patris vel
 ematiparoe vel et si fuisse ex hereditaria actio & dote in totu' r' solida
 in persona filie et si pater sibi soli fuisse stipulatus ut tenet glo. i.
 c. §. videmus C. de rei vxo. act. quod tamen ex aia ut ibi per sali.
 Si aut extraneus dat dotem pro muliere aut in dubio queri actio mlieri
 nisi fuit pactus vel stipulatus sibi reddi Et intelligi d'neus oibz
 non habet in potestate Et ideo si pater dat dotem pro filia ematipara
 pater reu'setur extraneus & queri actio filie nisi pater fuit sibi par
 tus vel stipulatus ut dicta l. ita §. accedit & §. extraneu' C. de re vxo.
 ac. Quid aut p'mrio est pluri morte filie ex qua extant liberi
 in d'is debeat i'stitui vel remane' apud filios dicit per glo. & d'cto in
 l. d'is a patre profecta C. p. ma. Item quid si datus dotem fuit
 stipulatus dotem sibi reddi aut mulieri aut cui vis & casus dedit
 v' d' hoc per zbar. in l. g'aus. i. ff. p. ma. & l. vxo. con. §. testis de l. ij.
 Sequitur in formula p'uidiam in extimatio' hoc ideo dicitur q' si fuisse
 extimatus vel alia res estimata ab h'ore vel a lege ut l. res in d'ctem
 ff. de iur. d. nre faceret empro' n' p'los tenetur maritus ad funduz
 sed extimatio' quia talis extimatio' facit tu' s' periculum in maritu'
 l. pleruz §. si an' nisi ff. de iur. d. & l. extimate ff. p. ma. Et ideo simi
 luer eius usu attinet uestes extimatis datus in d'ctem tamen maritus
 tenet reddere extimatio' l. mort' §. res in d'ctem ff. de dona. cau. mor.
 scus si no' fuerit extimata l. pluz imp' ff. de iur. d. Et hoc casu
 q' fuerit extimata ad extimatio' facit empro' re exi'ta v' ager
 exempto & quit quid fuit q' seruit' dotis no' soluto m'io' i'stituet
 l. quodent ff. de iur. d. & quo dicit m. l. i. C. de iur. d. Et hoc casu
 q' res fuit extimata si vir simpliciter legat vxori rem quod habuit
 in d'ctem extimatio' m'io' habebit rem & extimatio' §. i. glo. & zbar. m.
 l. h'ant locista ff. de l. ij. Et p'dicta intellige q' res est extimata t'li
 extimatio' que faciat empro' q'nti pluz vel paucior' valet t'pe' i'
 stituende dotis tunc hoc extimatio' non facit desine' rem esse dotalem
 n' tenetur vir reddere extimatio' sed rem l. sint viru' C. de iur. d.
 si opatu' extimatio' q' alias l'z fundus dotalis non possit alienari
 et volente vxore ut §. qui ali. non h' imp' tibi d'xi tamen h' casu
 volente vxore potit alienari s' non ad d'ctem l. septimat' ff. p. ma.
 & l. si ff. de pac. d'ra & l. n' post §. res in d'ctem ff. de iur. d. In dubio ai
 intelligi esse facta extimatio' ut faciat empro' ut tenet glo. i. dicta
 l. m'ia viru' C. de iur. d. Sequi' in formula iam est am' d'ap'us hoc
 ideo dicitur quia si d'is q'ssit in pecunia maritus habz dilaco' am' ad
 i'stituendu' dotem Si aut q'ssit in mobilibz d'bz i'stitui' i'stumentu'
 p' pluri m'io' l. i. §. extimatio' C. de rei vxo. act. & si heres mariti
 vel alius obli' ad restituendu' non i'stituerit infra dicta t'pa' tunc

sicut poterit ut supra dicitur et sic per opy. ubi illa verba sunt in dicitur
 meo et nonerit ponenda in libello ex quo mihi peto no pot sequi in fori
 morte vel dimortio hoc ideo dicitur qd a pari procedit tquo ad istud tquo
 ad divisione fructum sine mris? solum morte sine dimortio ut no in l. ij.
 in l. dimortio ff. p. ma. hoc tunc dimortio lig olim possit fieri mutuo
 consensu quingm l. si constante C. de i. pu. vel et sine si tunc iusta causa
 aliud inueniente ut l. consensu ff. de i. pu. ubi ponitur iuste cause p. quib
 poterit fieri dimortio tunc ho. regularit non potest fieri dimortio n
 solum mris? nisi religiois tractat causa ut m dicit qd hodie C. de i. pu.
 et de i. i. dicitur. et t. v. operatus non em ho. de un. amoro dissolui mris?
 si sit separatio ut in c. tue de proan. et c. h. de p. sup. Et si mris? no tenz
 p. con sanguinitatem vel alia causam tui promeritatem nullu ut no m dicit
 ta l. consensu ff. in autem alit m glo. v. nisi. Et causas p. quib ho
 tenet vel dissolui mris? quiaut glo. magistra ff. de imp. ff. st. tahe
 ubi declarari per hos v. s. s. error condino et p. adultu? ergo mihi
 eris v. potest dimittere v. vore et fare separatio thori 312. q. v. dicit
 dicit m dicitur et mihi perdit dotem ut sentit glo. in p. mores m st. in
 ff. tractat C. de rei v. o. act. et per bar. in l. rei iudicate ff. ff. p. ma.
 ff. p. impotentia? nalem coeundi a principio pot mulier post trienu
 elapsu mris? separ. et aliu v. n. recipere ut in c. laudabilem de fri
 et malefi. Si aut non est a principio s. post q. tractu mris? tunc no
 dissolui xxxij. q. ij. v. si vorem de qui. lepro. et ij. Si aut m pote
 ra coeundi non est a natura s. p. malias vel facturas dicit glo. in
 l. in causis C. de repu. q. s. h. dissolui mris? et idem dicit glo. in c.
 q. si per. p. rarias xxxij. q. v. licet p. mo. con m dicto. c. laudabilem
 de quo per Salu. in dicta l. in causis

§. Benefici

In hoc §. tolli quedam dicitur que olim erat
 inter actiones benefi. et actiones stricti iur.
 et dividitur in tres partes quia pmo ponit dicitur 2o illam i. mouz
 3o ponit exceptio 2a ubi sed nostra actio 3a ubi exceptio et h. d. olim
 actioibz benefi. dicitur opponenda exceptio copensacionis et fiebat cope
 sacio v. p. m. de q. titate opposita si actionibus stricti iur. oppone
 batur exceptio doli hodie vero her dicitur tollitur etiam ho. fi. qua
 stricti iur. actioibz opponi copensacio dicitur exceptio actioe depositi h.
 d. v. s. ad s. p. tra. Sicut ergo olim dicitur in modo seu qualitate p. pone
 di copensacionis quia in actionibz benefi. opponenda exceptio q. p.
 sacionis dicitur p. qua tolleba pma actio ipso iur. usq. ad q. titatem
 gauderet sicut et hodie ut h. in glo. in p. v. p. iur. Sed in actio
 nibz stricti iur. opponenda exceptio doli per qua no tolleba pma
 actio ipso iur. s. ope exceptionis et est magnus effectus in actio tolla
 ipso iure in vero ope exceptionis ut no in l. marcellus ff. de i. d. iur.

et si unus pro partibus ff. de part. hodie vero per hunc s. et per l. si. de
compens. de qua l. et quod dicitur hic textus. facit mentem statuit Imperator
quod in quibusvis actionibus tam stricti iuris quam bonae fidei possit op-
poni exceptio compensationis et tollat prima actio ipso iure et inchoata
potest et opponi exceptio doli generalis ut hic in glo. in v. ipso iure in fi.
glo. fallit autem in causa de posita ut hic et dicta l. si. In textu ubi libet
partibus. Non quod libera potestas restringitur ad ea que sunt de bono et equo
et de se prociis. cui data est libera potestas quiritur aliquid contra bonam
equitatem puta de dolo vel fraude non nos dominus l. creditor s. luri
us ff. mandati. Et idem in potestate seu iure cui est concessa libera
arbitrium ut restringatur ad id quod est equum et bonum ar. l. in venditioe
s. i. et ij. ff. de bo. aut in poss. non enim potest per hoc arbitrium in se al-
teri ledere l. cum filius in fi. l. quinta l. i. ff. de testa. nisi solum enim ex-
cipitur a culpa loci. Hicissima ut non ibi. m. l. in venditioe s. i. Ball
de quo dicitur lacus per cum in l. filius ff. de dona. et per glo. in de sepe
de ver. sig. fa. et q. si iudex delegatus inique procedat q. processus sit
nullus quoniam non videtur sibi mandatum quod inique procedat ar. l. si prociis.
S. p. si in debitu ff. de condi. inde et l. diligent. ff. manda. et per l. in mor-
tu. cum dicitur de i. p. et de verborum signific. de offi. dele. Nunc veniamus ad man-
data. Curia quod querit primo quid sit compensatio et quare fuit intro-
ducta et quibus sit eius effectus et per quos quibus sit effectus quibus hinc
facere et debet tractibus quibus in quibus debet fiat compensatio et quibus
rebus fiat compensatio. Sed utrum compensatio fiat ipso iure vel de iure op-
posita ab hoc. Ad primum dicitur quod compensatio est debiti et crediti iuramentum
inter se contributio ut ff. de co. l. i. et dicitur inter se. i. inter ipsos contributores
et non alias Nam de debito alieno quibus non potest opponere compensationem
nisi sit pater vel dominus vel socius illius vel sit prociis. in rem suam
ut non in l. rem et l. se ff. de co. Item exponit contributores. quibus quia
vnde debitu fingitur vice alius et hoc ideo quia compensatio per solutioe
habetur ff. de libe. cau. l. vel primitivum et l. qui debitor qui per. p. h. l.
et amplius ff. rem valia. Et ideo qui iuravit solvere retro quietate
perme si compensat dicit solvere non est primitivum sicut et sic cum adiecta e
condicio dandi illam implet compensatio ut l. si periculum s. i. ff. de sta. libe.
Ita compensatio habet pro petitoris et non qui non potest petere non potest compensare
ut l. amplius palle. Et quo sequi quod ex conditioe qui non potest petere
in iudicio ut in c. intellexim. et iudi. non potest compensare quod si immo-
net cum inter eos de excep. s. sicut compensas debitu solutu mandit impendit
statuti de petente debitu iam solutu per. dicitur l. amplius ff. rem va-
lia et ibi per. Bar. Ad id autem quare fuit introducta compensatio dicitur
quod fuit introducta ex eo quod melius est non solutu quam solutu et pe-
tore l. ij. et ij. et ibi glo. ff. de compensa. et est pro scriptis et laborem

et moram iudiciorum ut l. q. debetur ff. de peni. ubi autem non potest fieri
 compensatio potest tamen fieri iudicamento que tamen debet ead. sima tunc
 firmam l. pop. et dicitur et qnt. C. de sen. Ad 3. autem de quibus sit effectus com-
 pensationis et per quos p. sumis hic facte per Imperatorem vix q. possi opponi
 compensatio et in actionibus stricti iuris non sufficit exceptio ibi que
 olim faciebatur sufficiebat cum nichil intersit an quis non debeat vel p. excep-
 tionem agentem excludat ut l. nichil intersit ff. de iur. iur. dicitur vtilitas
 est her. quia compensatio tollit omnes obligaciones si habeat vim solvens tam-
 plius ff. rem ra. ha. si exceptio dolinon tollit omnes obligaciones si parat so-
 lum exceptio t. her. C. de iudi. Item quedam sunt in quibus vtilitas est
 nullo modo teneri aliquo obligacionis vinculo et deo plus intersit liberari
 ipsorum quam ape. exceptio ut no. ml. marcellus ff. de iur. iur. et si vms
 si pactus ff. de pactis. Sed quero quid obli. tollat compensatio dicit q. tollit
 omnem obli. civilem et naturalem quia quod operatur solutio illud videtur o-
 perari compensatio q. compensatio habet vim solutionis ut dicta l. amplius ff. de
 ra. ha. Si soloe eius quod debet omn. tolli obli. ita et compensatio tollit de
 obli. usq. ad contrarium quantitate ita quod nullo d. hinc remanet ut her.
 et si C. de co. et her. si opponat compensatio de de. h. liquid. sine & proxi-
 liquidando vel quod liquidari possit alius si de proxi. liquidari non
 possit dicitur inquirere aliorum indaginem et si serva. malis iudic. dra.
 et si C. de compensa. Sed quero primo infra quantum tempus dicitur de proxi-
 liquidari posse seu quantum tempus datur ad liquidandum ut sic dicitur
 de proxi. liquidari posse seu quantum tempus datur ad liquidandum ut sic
 dicitur de proxi. liquidari glo. tenet in dicta l. si q. hoc mitti iudicis
 arbitrio et al. ml. auferitur. Si qui compensatio ff. de iur. iur. si dicitur cum
 solutionis vim habeat compensatio q. quantum tempus dare ad solvendum
 tantum tempus dabit ad liquidandum fallit in compensacione opposita fisco
 in qua debiti debet liquidari infra duos menses ut dicitur si qui com-
 pensacione. Ad 2. autem vix in quibus debitis fiat compensatio dicitur q. fit
 de debitis utroq. iur. Item in debitis naturali iur. tantum ut l. et. ff. de co.
 Item de debitis iur. civili tunc qui hinc aliquid naturaliter admixtum
 ut in cyrographo post biennium et ubi civilis obli. est efficax ad agendum
 ut in debito extensa rei iudice ut no. ml. ul. ff. de condi. inde. alius
 de debito civili tantum non opponit compensatio ut l. quicunq. per. exceptio
 ff. de compensa. Quid autem si iudex iniuste absoluit per finem meum verum
 debitorem an ea postea agunt contra me ad quod debiti potero potero
 opponere compensacionem vix q. sic q. remanet naturalis obli. que non fuit sublata
 per finem dicta l. ul. de condi. inde. glo. tenet contra in dicta l. quicunq.
 per. illam l. quia illa naturalis fuit elisa per finem de quo per. et al. ml. pro-
 curator. sed si proxi. ff. rem ra. ha. et plenius per. Sali. ml. expan-
 sa C. de compensa. Ad quantum autem videlicet in quibus rebus habeat
 locum compensatio dicit q. habet locum in tribus que insunt functionem

et non in alijs ubi non fit compensatio de specie ad quantitatem quod videtur in fign²
vire altius l. si conuenit u^o ff. de pigno. ac. et si non sortem §. si centum
ff. de condi. inde et l. q. dicitur ff. de impub. et her. m. si pempta de uca
ad extimaros et her. modo dicitur in reali fieri compensatio ut hic in glo. in ap.
ur. ap. et l. si. Et eo. Sed an de specie debita in gno hinc inde possit
opponi compensatio ut si debet in bonem ingne et sic. ego tibi debuo et
her. glo. q. sic q. q. gna et parib. extimaros admitti compensatio quia
in quolibet debetur medioare l. le. gnalet. ff. de li. Sed si gna hinc inde
debita non sint parib. extimaros ut si debet in bonem ingne et ego
hancem ingne tunc non admitti compensatio quod her. res non recipiunt
finitioj inuicem. l. i. §. item si in me. ff. si parib. her. pe. et l. adicta
ff. ad trebell. et l. qui non militabat ff. de her. m. si. ubi dicit glo. q.
fit compensatio de gne ad gemb. Sed non fit compensatio quantitas ad quantitatem
quod est quantitas ut species l. si creditor. §. i. ff. de pecu. Nam idem iudicium
de quantitate in specie debita quod de specie l. plane §. i. sed hoc ita ff.
de li. et l. si si rector eo. ti. licet. Ultramon. et Bar. in eo. tenentur opponi
et cu. fundus §. perum tunc imprudens. ff. si re. per. l. mandis. ff.
de mil. iuran. Item non fit compensatio quantitas ad quantitatem quod debi-
tum compensandum est liquidum vel non vel de proprio liquidandum dicitur
l. si de compensa. et d. dixi §. i. suatur. in alio iudicio l. q. in diem §. fra-
cionem. ff. de compensa. Item non admitti compensatio nisi quod restat
debitum Si aut. neget et conuincatur per testes et postea uelit compensari
non auditur. ut hic in glo. in ur. ap. et clarus per glo. in l. ne-
mo exher. de. §. i. ur. Sed et. et Sal. in dicta l. si tenentur quod etiam
postquam quis est quietus per testes admitti compensatio si debitum sit li-
quidum vel de proprio liquidari possit quod arbitrio iudicis committitur
vel et si si possit liquidari de proprio quod est tale debitum cuius dare
actio in alio iudicio si non admitti compensatio ut quod sit tale tantum
debitum Nam tunc admitti compensatio debiti non liquidi ut de proprio
liquidandi ar. l. i. §. §. exipiantur ff. de fer. et her. et si tunc trandi
causam prescriptam a lege vel statuto hoc paratur ar. l. am. satum
ff. de adul. Item non admitti compensatio quod omni est in obligatoe tali
ud est in potestate soluendi ut in debito enoxali causa ut non in l. qui
in iur. §. i. ff. de finit. de quo per Bar. in l. si seruus cor. §. i. eo. ti. Item
non admitti compensatio in causa depositi ut hic et dicta l. si et de post. l.
pl. Est enim privilegiata her. actio ut con. cam. non admitti exceptio con-
pensatoris ut dicta l. plane et bona fides ex. de post. nec est exceptio
spoliacionis §. aliquos ut non. in dicta l. pl. et in de or. cog. in glo.
que inquit l. patet quod videtur dicit Bar. in dicta l. pl. quod in sum. de post.
habet paratam exceptioj sicut sententia in causa depositi debet summa-
re procedi quod tamen intellige quod si causa sumaria et spectu or-
dinis non respectu probatioj que debet esse plene l. iudicet. Et

uidi quibus pactis potest uideri compelleri depositum ad restituendum de po
 sita alia sententia non prolati per dicta l. pe. lig. alit. dicit. ibi bal.
 3. Gali. Item non admitti compensatio in causa rapine vel furti vel in
 somis possessionis ut dicta l. si. nisi. Et de compensa. hinc alias in delictis
 admitti compensatio l. si ambo ff. de quo plene per dy. m. a. impuri
 & i. g. in l. vj. Nec et admitti compensatio in alijs casibus non in
 glo. magna in l. ob negotium ff. de. Concludit igitur regulam quod excepta ca
 sibus supradictis admitti compensatio tam in actibus personalibus
 quam in rebus et tam penalibus quam pecuniariis ut hic et dicta l. si. sine
 sit in dando sine restituendo ut hic in glo. i. dicitur res de quibus opponit
 compensatio sunt tales quod furti et rapine ut dicta l. ij. ff. si ca. petat
 Sed an in officio iudicis opponatur compensatio videtur quod non quod officio iudicis
 debet non est in obligatione ut l. si per collusionem ff. de ac. emp. Et glo. hic
 in b. sine alias tenet oppositum pro quo est in sub. in l. et ff. de tibi pa
 xbar. Nam officium iudicis potest reddi l. q. si minor ff. de minor. ac. et
 potest nouari ut l. emptor ff. de noua. Ad id autem videtur an compensa
 tio fiat ipso iure an vero debeat opponi ab hore tenet hic glo. in b. ipso
 iure in l. si constat ff. de. et si qd. ff. de. q. sit oppositio debitorum in causa.
 fallit autem in casibus in quibus fit compensatio ipso iure absque quod opponatur
 ab hore qui non in dicta l. si constat ff. de delictis quod paria delicta mutua
 compensatio tollitur l. si ambo ff. de quod dicitur per dy.
 in dicta l. i. impuri Et adde per ibi. in l. vno atq. ipso iure et in milu
 ff. de ma. Item fallit in usura ex mora delicti et in pena ex mora co
 mittere et in pignori non distrabenda ex mora ut dicta l. si constat quia
 non est in mora qui legitima exceptio se tueri potest ut l. lecta ff. si
 cer. pen. Et quo non quod exceptio compensatio consistat in mora et eius
 effectus ut voluit glo. in dicta l. si constat et per hoc potest dici quod rem
 phyteotera non cadit in pmissum per cessato solutio cuius si
 dicitur debet tantumdem emphyteote de quo in spe. de obli. et solu. ff. in aliq
 sed si sub. et plene in l. de loca ff. in aliq. Sed hic fit compensatio
 ipso iure in usura ex stipulatione debitorum adno. usurario l. cu. ali. ff. de. Sili.
 in expensis alimentorum que ipso iure compensantur et aduocatum et fructibus
 si aliter non dicantur fructus nisi deductis impensis l. fundus qui ff. fac
 hic. Et idem in expensis factis in eruditione artificum l. q. si artificum ff. de
 rei ven. Sed queritur an in quibusvis casibus compensatio fiat in iudicio ut tol
 latur debitorum ipso iure opposita compensatio ab hore dicitur quod non si sufficit
 expressio voluntatis ex iudicio sine ministerio iudicis ut plura notifico tibi
 pro ego compensatio tibi debitorum pro tali alio debito ff. de. ibi. in l. veni ff. de.
 Item queritur an compensatio possit opponi per suam dicitur quod sic quod est regula
 quod ubique exceptio non impugnat suam potest opponi post suam ut
 in casibus notatis in l. v. Et in v. et fac. igno. Senis si impugnat quia
 tunc non potest opponi ut et pemptorias Et sen. resim. non poss. Item
 adde quod ubique constaret iudicis de utroque debito potest compensatio